
UCHWAŁA NR LXVII/945/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Włocławskiemu 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Włocławskiemu pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w 2024 roku w formie dotacji celowej w wysokości 500 000,00 złotych na dofinansowanie 
zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej 
konstrukcji przy Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodnicząca Sejmiku 

 
Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 

Id: 1A495CA0-9F7C-4B90-9206-1395F9254093. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielnie pomocy finansowej Powiatowi Włocławskiemu na dofinansowanie 
zadania inwestycyjnego pn. „Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej 
konstrukcji przy Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie województwa i ustawy 
o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, Województwo może 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 
a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Ponadto art. 220 ust. 1 tej samej ustawy stanowi, iż z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo 
pomocy rzeczowej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Konsultacje nie są wymagane.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W dniu 17 stycznia 2024 roku Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego ogłosił nabór wniosków na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych jednostek samorządu terytorialnego polegających na budowie 
przyszkolnych sal sportowych. 

Wśród złożonych wniosków dotyczących zadań realizowanych na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego w zakresie infrastruktury sportowej znajduje się inwestycja pn. „Budowa nowego boiska 
wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Powiatowym Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu”. 

Obecnie jedyną infrastrukturą sportową w szkole jest małe boisko zewnętrzne, którego stan i wymiary 
nie pozwalają w pełnym zakresie realizować zajęć wychowania fizycznego. Szkoła nie posiada żadnej 
zamkniętej infrastruktury sportowej. 

Nowopowstały obiekt boiska wielofunkcyjnego o wymiarach pola gry 20 m x 40 m posiadać będzie 
nawierzchnię poliuretanową z pokryciem łukowym o konstrukcji metalowej. W obiekcie zaplanowane zostało 
zaplecze sanitarno-szatniowe zlokalizowane wewnątrz hali, w skład którego wchodzą 3 pomieszczenia 
szatniowo-sanitarne, magazyn, pomieszczenie socjalne, pomieszczenie techniczne, korytarz oraz łącznik 
komunikacyjny. Zastosowano ponadto rozwiązania zwiększające wykorzystanie odnawialnych źródeł energii - 
zamontowana zostanie instalacja c.o. pompa ciepła. Dodatkowo na wyposażeniu hali sportowej będą 
4 stanowiska mobilnych strzelnic laserowych - instalacje te będą rozkładane i instalowane na hali na czas 
prowadzenia zajęć strzeleckich. W ramach inwestycji zakupiona zostanie również mobilna scena wraz 
z wykładziną ochronną. 

Budowa boiska wraz z zadaszeniem ma na celu przede wszystkim stworzenie warunków do całorocznego 
prowadzenia zajęć sportowych. Przedmiotowa inwestycja poprawi dostęp do infrastruktury sportowej dla dzieci 
i młodzieży z terenów wiejskich znajdujących się w pobliżu (obecnie do szkoły uczęszcza 310 uczniów). 

W związku z faktem, iż zadanie inwestycyjne przedłożone przez Starostę Włocławskiego do dofinansowania 
ze środków Samorządu Województwa, wiąże się z rozwojem infrastruktury sportowej na terenie województwa 
oraz zapewnia możliwość właściwego przeprowadzania zajęć wychowania fizycznego w ramach systemu 
edukacji i dodatkowych pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży (w tym zawodów sportowych) 
udziela się Powiatowi Włocławskiemu pomocy finansowej w roku 2024 w kwocie 500 000,00 zł, co stanowi 
5,83% wartości całkowitej zadania, która wynosi 8 579 988,00 zł. 

Id: 1A495CA0-9F7C-4B90-9206-1395F9254093. Podpisany Strona 1



Poziom realizacji zadania na dzień 01.03.2024 roku wynosi ok. 10%, a planowany termin zakończenia to rok 
2024 r. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Środki zostały zabezpieczone w budżecie Województwa w ramach zadania pn. „Mała architektura i budowa 
infrastruktury sportowej przy obiektach edukacyjnych – wsparcie finansowe”. 

Id: 1A495CA0-9F7C-4B90-9206-1395F9254093. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVII/945/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 18 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


